
1 

 

  
 
 
 

 
 

 
 

 

 

           
                    ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК 
 
               от 03.05.2023                             г. Казань                       № под-930/23 
 

 

 

Об итогах VIII Республиканской 

научно-практической конференции 

имени В.Д.Шашина, посвященной 

80-летию начала разработки нефти 

Татарстан и 75-летию открытия 

Ромашкинского нефтяного 

месторождения 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан 17.02.2023 № под-338/23 «О проведении VIII Республиканской научно-

практической конференции имени В.Д.Шашина, посвященной 80-летию начала 

разработки нефти Татарстан и 75-летию открытия Ромашкинского нефтяного 

месторождения и на основании итогового протокола от 27.03.2023, представленного 

комиссией по оценке работ участников, п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Утвердить прилагаемый список победителей, призеров и лауреатов VIII 

Республиканской научно-практической конференции имени В.Д.Шашина, 

посвященной 80-летию начала разработки нефти Татарстан и 75-летию открытия 

Ромашкинского нефтяного месторождения. 

2. Рекомендовать отделам, управлениям образования исполнительных 

комитетов муниципальных образований районов и городов Республики Татарстан 

довести настоящий приказ до сведения обучающихся и педагогических работников  

образовательных организаций. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра М.З.Закирову. 

 

 

Министр                                                                                                      И.Г.Хадиуллин 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 

МИНИСТЕРСТВО 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 



2 

 
 

 

 

Утвержден  

приказом Министерства 

образования и науки 

Республики Татарстан  

от «03» мая 2023  

№ под-930/23 

 

Список победителей, призеров и лауреатов VIII Республиканской научно-

практической конференции имени В.Д.Шашина, посвященной 80-летию начала 

разработки нефти Татарстан  и 75-летию открытия Ромашкинского нефтяного 

месторождения 

 

№ ФИО Класс/ 

курс 

Наименование 

общеобразовательной 

организации 

Диплом 

I СЕКЦИЯ  

География. Геология. Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений. 

1 Хисамутдинов 

Булат Ринатович 

4 курс Государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

(далее – ГАПОУ)  

«Лениногорский нефтяной 

техникум» 

I степени 

2 Масгутова Элина 

Рустамовна 

6 класс Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

(далее – МБОУ) средняя 

общеобразовательная школа № 3 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов 

Бугульминского муниципального 

района Республики Татарстан 

II степени 

3 Латыпов Нариман 

Надирович 

8 класс МБОУ «Гимназия города 

Азнакаево» Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

III степени 

4 Баскаков Арсений 

Сергеевич 

6 класс МБОУ «Болгарская средняя 

общеобразовательная школа № 1 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов Спасского 

муниципального района 

Республики Татарстан  

лауреат 

5 Маркова Арина 

Геннадьевна 

4 курс ГАПОУ «Лениногорский 

нефтяной техникум» 

лауреат 

II СЕКЦИЯ 



3 

 

Экология. Химия. Биология. 

1 Гафиятуллина 

Сабина Рустемовна 

7 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

I степени 

2 Гайнанова Элина 

Альбертовна, 

Хамидуллина 

Камилла Рамилевна  

8 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

II степени 

3 Файсханова Диана 

 

11 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

г. Набережные Челны 

III степени 

4 Газизова Лилия 

Ревалевна 

 

4 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

Лауреат 

5 Насыров Амаль 

Робертович 

 

6 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

Лауреат 

6 Каюмов Данил 

Альбертович 

 

9 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район»  Республики Татарстан 

Лауреат 

 

III  СЕКЦИЯ 

Информатика. Техническое творчество. Моделирование и 3D-моделирование. 

1 Глухарев Александр 

Олегович, Сухов 

Ильнар Ильясович 

2 курс ГАПОУ «Лениногорский 

нефтяной техникум» 

I степени 

2 Лыков Всеволод 

Алексеевич 

7 класс МБОУ «Сокольская основная 

общеобразовательная школа» 

Бугульминского муниципального 

района Республики Татарстан 

II степени 



4 

 

3 Зиадуллин Раиль 

Айратович, 

Мухтаров Ильнур 

5 класс Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная 

школа № 30» Ново-Савиновского 

района г. Казани 

II степени 

4 Никишин Арсений 

Александрович 

9 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

III степени 

5 Латыпов Вильдан 

Илдарович 

11 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №7» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

III степени 

6 Мордвинцев Денис 

Евгеньевич, 

Новиков Александр 

Евгеньевич 

3 курс ГАПОУ «Лениногорский 

нефтяной техникум» 

Лауреат 

IV  СЕКЦИЯ 

Математика. Физика. 

1 Рамазанова Камила 

Ахмедовна 

 

10 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

I степени 

2 Галимов Марат 

Рустемович, 

Паймухин Родион 

Ренатович 

3 курс ГАПОУ  «Лениногорский 

нефтяной техникум» 

II степени 

3 Петрова Алина 

Алексеевна 

 

9 класс МБОУ основная 

общеобразовательная школа № 12 

Бугульминского муниципального 

района Республики Татарстан 

II степени 

4 Нургалиев Рамиль 

Марселевич 

10 класс МБОУ «Нижнемактаминская 

средняя общеобразовательная 

школа №1» Альметьевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

III степени 

5 Махмутова Яна 

Рафаиловна 

 

10 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 

Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан 

Лауреат 



5 

 

6 Ханиев Ильсаф 

Ильнарович, Ханиев 

Ильяс Ильнарович 

7 класс МБОУ «Курманаевская основная 

общеобразовательная школа» 

Нурлатского муниципального 

района Республики Татарстан 

Лауреат 

7 Сабитов Роберт 

Равилевич 

2 курс ГАПОУ «Лениногорский 

политехнический колледж» 

Лауреат 

V  СЕКЦИЯ 

Литературоведение и языкознание. Психология. Педагогика.    

1 Баландина Сабина 

Александровна, 

Юсупов Руслан 

Радикович 

10 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

I степени 

2 Хайдарова Самира 

Ранасовна 

9 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с 

углубленным изучением 

отдельных предметов №  167» 

Советского района  г.Казани 

II степени 

3 Реуцкая Полина 

Игоревна 

10 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

II степени 

4 Тутерова Ксения 

Евгеньевна и 

Нуриева Рената 

Фанисовна 

9 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

лауреат 

 

5 Мизгирева 

Екатерина Олеговна 

3 курс ГАПОУ «Лениногорский 

нефтяной техникум» 

Лауреат 

VI  СЕКЦИЯ 

Английский язык.    

1 Шайхулов Динар 

Альбертович 

5 класс МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 9 

Бугульминского муниципального 

района Республики Татарстан 

имени Капитолины Андреевны 

Сидоркиной 

I степени 

2 Матвеева 

Александра 

Юрьевна, Галеева 

Диана Руслановна 

6 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

II степени 



6 

 

3 Мордвинцева 

Ксения Юрьевна 

11 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан  

III степени 

4 Хамзина Диляра 

Рамилевна 

10 класс МБОУ «Лицей № 12»  

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

Лауреат 

5 Горбачев Матвей 

Михайлович 

11 класс МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 9 

Бугульминского муниципального 

района Республики Татарстан 

имени Капитолины Андреевны 

Сидоркиной 

Лауреат 

VII  СЕКЦИЯ 

Краеведение.  Экономика. Правоведение 

1 Касатов Всеволод 

Вячеславович 

9 класс МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 6 

Бугульминского муниципального 

района Республики Татарстан 

I степени 

2 Ходаков  Кирилл 

Дмитриевич 

9 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

II степени 

3 Трушкина Тэодея 

Витальевна  

10 класс МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 5 

Бугульминского муниципального 

района Республики Татарстан 

III степени 

4 Миннеханов Эмиль 

Булатович 

11 класс МБОУ татарская гимназия № 14 

имени Хади Атласи 

Бугульминского муниципального 

района Республики Татарстан 

Лауреат 

5 Ишбирдина Дарья 

Владиславовна 

6 класс МБОУ Зелено-Рощинская 

основная общеобразовательная 

школа Бугульминского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

Лауреат 

6 Копылова  

Виктория 

Романовна 

5 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

Лауреат 



7 

 

VIII  СЕКЦИЯ 

Краеведение . Этнография. История ( на татарском языке) 

1 Юнусов Алан 

Айратович 

10 класс МБОУ «Гимназия № 11» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

I степени 

2 Гафиятуллина Алия 

Марселевна 

11 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

II степени 

3 Шафикова Зилия 

Данисовна 

6 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа 

с.Мальбагуш» Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

III степени 

4 Мухарлямова Адиля 

Инсафовна 

5 класс МБОУ «Лесхозская средняя 

общеобразовательная школа» 

Сабинского муниципального 

района Республики Татарстан 

Лауреат 

 

IX  СЕКЦИЯ 

Юный исследователь 

1 Шархемуллина 

Риана Айратовна 

4 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан 

I степени 

2 Давлетханова 

Малика Ильдаровна 

4 класс МБОУ  лицей № 2 

Бугульминского муниципального 

района Республики Татарстан 

II степени 

3 Муртазина Раяна 

Фаритовна 

4 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан  

III степени 

4 Бурганов Тимур 

Радикович 

4 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №8»  

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

район» Республики Татарстан  

Лауреат  

5 Гайсин Альмир 

Айдарович 

4 класс МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5» 

муниципального образования 

«Лениногорский муниципальный 

Лауреат 



8 

 

район» Республики Татарстан  

6 Чакушин Данияр 

Рушанович 

4 класс МБОУ лицей №2 Бугульминского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

 

Лауреат 

* Согласия на обработку персональных данных получены 


